Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

127Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2020 • Edição IVCLXXXVII

~,ADODOPIA t
PREFE.ITIJRA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
Av. Francisco da Costa Veloso, 520- Centro

Cabece ras - Piau/
CNPJ: 41,.522.277/0001-61

DECRETO Nº 042., DE.28 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sob~ a prorrogaçtJo da vigência da
Dec-reto d' 038, de 24 de setembro de 2020.
visando combater a COVJD,..19, e dá ootras
providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO Pl~UÍ, José Joaquim de
Sous.a Carvalho, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a grave crise de saúde pública em decorrência da,
pandemia da covid-19, e o seu caráter absolutamente excepcional a impor medidas.
de combate à disseminação do surto pandêmico;

DECRETA:

Art 1° Ficam prorrogadas até 30 de novembro de 2020. as medidas
sanitárias e de i,solamentos determinadas pelo Oecreto Municipal nº 038, de 24 de
setembro de 2020.

Art. 2" Este Decreto entra em vigor na daia de sua publicaç-.êo.

Regi site-se e publi~e-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos vinle e oito dias do mês de outubro de
2020, em Cabeceiras do Piaui (PI).

/\00 DO PlAOi Página ; l
rIURA IIUlllCIE"AL Dt UIZ!Lh!IDIA

90/0001-75
JOAO JOS& IL.BO, JJQ, saii:-ro: Cl!NrRO

DIICRIW ■• 0800441 /2020

ABI\! CRÉOilO AOIC!CIU!.L SUPIF..11!11TAR !
nil. OtlTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREF&ITO troNIClPAL CPf : 89~.l0S .183-3 4 d" LUZil»lOlà, RCtlALOO [)li SO□SP.
AZ;;vtDO, no uao de BllaB atribui~es legais e e coJ1fo.midade com a aut oi:iução const.aote
na •

D I C R E 1' l:

Att~ lg, - Fie.a aberto no corrente Bx.e.rcíc.io, Crédit o Adicional Suplementar no
Ot'çattellto G1rral dest.a e11tidade, no .ator de ~ j4. 112, 15 ( i<)vtnta e Quat.to Mil e
Setecentos e ooui Reaie •e Quill•e Cent,n-osl, destinado ao reforço d.as seguilltes De>taç6es.

Q2. OS. 01 - l'VIIIO -ICIPI.L DI 8llEI - l!'NI
l 0-J02--00•~ 2,067 - !Wllrril<i,i!O DOS YBICVLOS 1Wfil003 i'SLO illS

3.3 . 90. JO - H.,t•~ial d• Õl!llSllilD

10-lOl•US, 2 ,012 - !W10rDlÇ1,0 DO CEJmlO De AI611ÇÂO fstCOs:iOCrAI.. - CAF!ô
J .J.!iO.ll - Ollri..qações Pa.tronal'S

H . 71.2, l!

'Sll.SIJO, OC

]6 . D32, 15

llrt . 2• - Para ateader o dbpogt o no ls) llrtigols) anterionl•l deate DECRETO
&ervl rA C0."10 recursos, os resulta.ot.e.s de anulação parcial ou t.ota.l de dotaçõe:s
orça1tentárias desta entidade, confor11e dhcricina.çiio ahaiJlo, de acordo ,cc:a o Artigo U,
S 1• , Incho I rr, csa Lei E'êderal n• 4.320/64, no valor gl ob.11 de R$ 94. 112,1:; Cllt)VanU e
Qu~tto Mil e Setec.ento, ,e Do>.e Re.,t, e QuiJl•e Centc,Qo, l.

H.712,15

02 .0., . 00 - C011D.OLAD01UA omw. DO _,c1:no - txill
0 4-124.--0028 2.018 - !WIIITOlçj;O 110:l SERVIÇOS DA C01ffl10U,J)CftlA GlllW. DO !alllICIPIO - CQI

J .1.io. o~ - Coot:at~ lX>< r......, o.tu Kd.o RS 11 .1~~. oo

02 . 06. 01 - IIUIDO -ICIDL Ili UIS!IIICV. SO:!Urllllll
0 8,-2U-415til l. 004 - ~ tsIÇ-~ D! l!~URIAL Pl!!!ll!'iJIEtltE PARA O -S

4.,. io. 52 - &qlJlpc,eoto• o +lltodol l'o<<.aMllto
OB,-2U-41 56I 2 .O J - tl'.IIIITDI~ DO E'OOGll.1,lt~ llOlS1. F.l..'111.U, - BLGBF

3. 3, 90. JO - tllto<1•l dt Coo""""

R$

1\$

u .n, ,oo

02 .01. 01 - rtnlDO lllnCltlL D.I ma - MI
10-J0l-CJ603 1.021 - COOS'MUÇÃO, ll!!l'LIAÇ.~ E !IES'IJ.llt.'ÇM) 003 POSTOS D~ SlÔOB

4. UO. 52 - Eq!Jipai:,tatc= f l'.6t.td=J. l'trt.DIIHtl

02.1.l. 00 - SICll!lRll llllICIPAL DI ?IWISP(UI
26-l 8M6U 2 .~98 - !WlOI'üiÇW .DQ l'Eli."lfü'>L ROOO'il}JUO DO lf\llllCll'IO

l . l.!O.Ot - Cootrataç.io per Teir.JXl Dt,t.m,ioado

R$

R$ i . 516, IS

Ai:t . 3• - Eate Dll:RETO entrará ea vigor na !lata de aua publiea,J.01 rectroa.gindc:
se~s efeitos ?3ra 03/08/2020, .evogad~ as ~s~ioões em contrácio,

wznhmrA, 03 de ,r,,go3to de 2 02 o

Assinado I nuaerado e registrado o preaeote DECru:TO no gabinete do ?R&FEiiC
IIINICIPAL CPf: 895 , 305. 'l83-34 de PllffllIIURA lllilICIPAL lIB 1U.IIL.l\NDL.\, ªºª três. dias de
mês de a.gl)Sto do ano de dois .mil e vint<l (03/08/2020), e pul>lic..do, por afixação, no~
terlllQs da .~ei OrgSnica H1rnici~al.

PORTARIA 001/2020 SMSP-REl'IFICADORA Pi<vs (PJ), OS de asosto de 2020.

Designa ICMdote$ para arooqianhar e fiscalizar a
ClalCUÇão dos Conmuos nº PP: 008/2017-1, N e V e
Processo Administmti~-o ri' 08,jf2017.

O Sor.:tildrio Mmiçipel do~ Pílbticl$ de l'K>D$ - Pl, oo U90 dclllll!l lll:ibuiçõcs legai; e,
CONSIDERANDO que o colllnlo ~ liel' c«Çuw,Jo liclmi:nlc ;,c1 P,111':s, dlc acoolo oom ,...

,cUusula, O Q IIQIIIJIIHOUttdu n;a Là n" 8.666 de 21 clc juoho de 199);

CONSJDEIIANDO as ~do Tribunal de <:o!l111S do~ do !'mó;

RLSOLVE:

íllw.a.lL

Art. 1• Dllllpu o servidor Jlrucbco Wlllliu Mwn llow. QPF n".WJ0utl-71 pma ú,calii,a- •

~ doe Coo.ll1iíos n• l'l' OO&nOl 7-1, fmne.do oom o Sr. Arulluio J.,,,,! ele Moin, ma:rilo m CPF n• 373.300.39349, PP

OOl!/2017-lV, lilmldo =o 54:. f<Mldo V-mBartmo J(lniar, Cl'F: 04.LIW.793-47 e PP 00111'10l7-V, mmado ""'° o Sr.

.Ad=ar f 'cm,i,,, da s.i • ., im;;riro no CP!' ,. 061.1 .308-66, ICmdo por d,jCIO a "LOCAÇÃO Dl ~ (CINCO)

CAMINHO S COM CARR.OCEJUA ABl!RTA PARA AllXILLUl NOS SERVIÇOS DA SECII.ETARIA

MUNICIPAL DE SEllVIÇOS PÚBLICOS DO MlJNlCli> O DI PIOOS-Pl".

Art. lº Drslpuo :ocITidar llmKiJCO WilliaJJJ Moen Roda. Q'f•• J7J.JUW-71 pm:a li3c8liwa

~dO<sContn!OJ oºl'l'OO!l/2017-l, rum!IOOOOOJ o Sr. Anrllrl_xi ~d< Moon,, inniro ooCPP n' l73 . .JOOJ93-49, PP

00&0017-IV, fim>!ldo oom o Sr. F.dvaldo V'léim Bmbo Jfmior, C•PF: MS.500.793-47 e PP 008ll017• V, lirmado = o Sr.

Ademir Famr11 da Silva, U!Snto na CPF • • 061 .m .3(]U6, ll:Dllo por objdo a "LOCAÇÃO DI OS (CINCO)

CAMllffl.ÕIS OOM CAllllOCD.L\ ABERTA PARA AUXILL\ll NOS SERVIÇOS DA Sl:-C'KETAJUA

MONICIPALDE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNlClPlO .DJ P(Cos,(ll".

Art. 2° Daipw' o IC!Vidor l.c,oUNo BfflM)f• T1m1m, CPF Jl' 028. 74ll.103-00, como g,stDn do

COIIU8Jo acima cita.diJ.

Art. 3' Eo portaill emm cm~ na.dalll delltlll ~ moplas u ~ <m cot11l'irio.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent